
1/1

Marie Divišová 3 dubna, 2023

Petrolejáři všech zemí, spojte se 2.0
litterate.cz/petrolejari-vsech-zemi-spojte-se-2-0

Rusko a sedm dalších zemí oznámilo dobrovolné omezení těžby ropy

od dubna do konce roku 2023.

Reagují tak na snížení spotřeby ropy a pokles cen, vyvolané sankcemi

proti Rusku a následnou recesí v Evropské Unii. Celkové ohlášené

snížení je 1,7 milionů barelů denně, to je asi 2% celkové světové

těžby.

Nejedná se o rozhodnutí OPEC+, ale o solidární krok zemí, které

neschvalují sankce uvalené na Rusko a kterými reagují na snížení

těžby, ke kterému muselo přistoupit Rusko. Největší snížení

provedou Rusko (500 tisíc barelů denně, 5% svojí těžby) a Saudská

Arábie (500 tisíc b/d, také 5%). Dále se připojily: Alžírsko, Irák,

Kazachstán, Kuvajt, Omán, Spojené arabské emiráty. Tyto země

přijaly omezení, které odpovídá jejich proporcionálním kvótám

v rámci OPEC+.

Také v USA se dosud těží o 800 tisíc barelů denně méně, než byla

rekordní těžba v roce 2019, před nástupem covidu, tj asi o 6%

snížení.

V kuloárech se šušká, že mírné snížení těžby ropy provede ještě

několik dalších zemí, ale nechtějí svůj krok veřejně rozhlašovat. Aby

se nevystavili hněvu mocných.

 

 

https://www.litterate.cz/petrolejari-vsech-zemi-spojte-se-2-0/

